
20. Weimarer Kletterwettkampf

Herren

Ergebnisliste 26.10.2019

20:54 Uhr

Platz Name Verein Sonderwertung Qual. Finale

1 Fynn Barthel KleƩerzentrum Rocks. Jugend A 838 29,0 +
2 Theo Brunner KleƩerzentrum rocks Jugend A 1002 29,0 
3 Stefan Hauck FahrgemeinschaŌ Süd 948 29,0 
4 Hanno Barschel Rocks Jena Studenten 838 29,0 
5 Mike Kuschereitz DAV Göƫngen 802 26,0 +
6 Jan Sevcik Bauhaus-Uni Weimar Studenten 757 23,0 +
7 Benni DiƩrich Block n Roll 757 23,0 
8 Hendrik Apitz Plan B Jena 838 22,0 
9 Karsten Bassi rocks.jena Senioren 757 21,0 +

10 Philipp Gödde FahrgemeinschaŌ Süd Studenten 757 21,0 
10 MarƟn Schneider DAV Weimar 757 21,0 
12 Horst  Preuß Ack Kassel Senioren 757 19,0 +
12 AugusƟn Wendt Greenhornz 757 19,0 +
14 MarƟn Benseler SekƟon Kassel Senioren 757 18,0 +
15 Tim Lippert Rocks Jena Jugend A 735 0,0 
15 Maximilian Zwick DAV Weimar / Plan B Jena 735 0,0 
15 David Korfmacher Georg-August-Universität Studenten 735 0,0 
18 David Kindel Plan B Jena 712 0,0 
19 Hans Böhm Erfurt Alpin Studenten 675 0,0 
19 Stephan Heitmann Plan B Jena Studenten 675 0,0 
19 ChrisƟan Kaiser DAV Coburg 675 0,0 
19 Christoph  Stahr DAV Weimar Jugend A 675 0,0 
19 Ulf Weichelt DAV Jena Senioren 675 0,0 
19 Alexander WiƩwer DAV Jena Senioren 675 0,0 
25 Bernd Rahardt Erfurt Alpin Senioren 644 0,0 
26 Jonas Pöhls RoXx Göƫngen Studenten 638 0,0 
27 Marco Koch DAV Leipzig Studenten 595 0,0 
28 Jörg Förste DAV Jena Senioren 493 0,0 
29 ChrisƟan Schulz TU Ilmenau Senioren 472 0,0 



20. Weimarer Kletterwettkampf

Damen

Ergebnisliste 26.10.2019

20:32 Uhr

Platz Name Verein Sonderwertung Qual. Finale

1 Lara Godescheit EnergieWände, DAV Weimar Jugend A 757,00 34,0 +
2 ChrisƟane Günther DAV Coburg 757,00 29,0 +
3 Lea-Sophie Rammert RoXx Göƫngen Studenten 675,00 23,0 +
4 Uli Reinhardt BC Henkelreisser Ilmenau Senioren 568,00 23,0 +
5 Marie Jamroszczyk Georg-August-Universität Studenten 577,00 23,0 
6 Johanna Weber DAV Leipzig Jugend A 568,00 23,0 
7 ChrisƟne Große Erfurt Alpin Senioren 528,00 
8 MuseƩe Geyda DAV Weimar 459,00 
8 Henrike Schulz Erfurt Alpin Studenten 459,00 

10 Anna Habermann Plan B Jena Studenten 430,00 
11 Marie Kowalewski Georg-August-Universität Studenten 414,00 
12 Lina Wagner DAV Weimar / EnergieWände Weimar Jugend A 268,00 



20. Weimarer Kletterwettkampf

Herren

Ergebnisliste  –  Senioren 26.10.2019

20:59 Uhr

Platz Name Verein Qual. Finale

1 Karsten Bassi rocks.jena 757 21,0 +
2 Horst  Preuß Ack Kassel 757 19,0 +
3 MarƟn Benseler SekƟon Kassel 757 18,0 +
4 Ulf Weichelt DAV Jena 675 0,0 
4 Alexander WiƩwer DAV Jena 675 0,0 
6 Bernd Rahardt Erfurt Alpin 644 0,0 



20. Weimarer Kletterwettkampf

Damen

Ergebnisliste  –  Seniorinnen 26.10.2019

20:33 Uhr

Platz Name Verein Qual. Finale

1 Uli Reinhardt BC Henkelreisser Ilmenau 568,00 23,0 +
2 ChrisƟne Große Erfurt Alpin 528,00 



20. Weimarer Kletterwettkampf

Herren

Ergebnisliste  –  Jugend A 26.10.2019

21:01 Uhr

Platz Name Verein Qual. Finale

1 Fynn Barthel KleƩerzentrum Rocks. 838 29,0 +
2 Theo Brunner KleƩerzentrum rocks 1002 29,0 
3 Tim Lippert Rocks Jena 735 
4 Christoph  Stahr DAV Weimar 675 



20. Weimarer Kletterwettkampf

Damen

Ergebnisliste  –  Jugend A 26.10.2019

20:34 Uhr

Platz Name Verein Qual. Finale

1 Lara Godescheit EnergieWände, DAV Weimar 757,00 34,0 +
2 Johanna Weber DAV Leipzig 568,00 23,0 
3 Lina Wagner DAV Weimar / EnergieWände Weimar 268,00 



20. Weimarer Kletterwettkampf

Herren

Ergebnisliste  –  Studenten 26.10.2019

21:02 Uhr

Platz Name Universität Qual. Finale

1 Hanno Barschel FSU Jena 838 29,0 
2 Jan Sevcik Bauhaus-Uni Weimar 757 23,0 +
3 Philipp Gödde Uni Göƫngen 757 
4 David Korfmacher Uni Göƫngen 735 
5 Hans Böhm Bauhaus-Uni Weimar 675 
5 Stephan Heitmann Bauhaus-Uni Weimar 675 
7 Jonas Pöhls Uni Göƫngen 638 
8 Marco Koch HTWK Leipzig 595 0,0 



20. Weimarer Kletterwettkampf

Damen

Ergebnisliste  –  Studentinnen 26.10.2019

20:35 Uhr

Platz Name Universität Qual. Finale

1 Lea-Sophie Rammert Uni Göƫngen 675,00 23,0 +
2 Marie Jamroszczyk Uni Göƫngen 577,00 23,0 
3 Henrike Schulz Bauhaus-Uni Weimar 459,00 
4 Anna Habermann FSU Jena 430,00 
5 Marie Kowalewski Uni Göƫngen 414,00 



20. Weimarer Kletterwettkampf

Jugend B - weiblich

Ergebnisliste 27.10.2019

13:35 Uhr

Platz Name DAV-Sektion Qual. 1 Qual. 2 Finale

1 Clara Käubler JDAV Weimar 16,5 21,0 2,0 27,0 
2 Lana Fliegner-Heimbürge Kletterzentrum Rocks Jena 16,5 21,0 2,0 24,0 

Super-
finale



20. Weimarer Kletterwettkampf

Jugend B - männlich

Ergebnisliste 27.10.2019

13:38 Uhr

Platz Name DAV-Sektion Qual. 1 Qual. 2 Finale

1 Tom Marzolleck Alpin Clup Kassel 21,0 28,0 27,0 
2 Janik Victor jDAV Jena 16,5 28,0 24,0 +
3 Gustaf Schulz Erfurt Alpin 21,0 28,0 18,0 +
4 Dave Puffe DAV Pößneck 21,0 28,0 16,0 +
4 Yannick Stock Erfurt Alpin 21,0 28,0 16,0 +
6 Florian Kindler jDAV Jena 21,0 28,0 16,0 



20. Weimarer Kletterwettkampf

Jugend C - weiblich

Ergebnisliste 27.10.2019

14:28 Uhr

Platz Name DAV-Sektion Qual. 1 Qual. 2 Finale

1 Hanna Grosch DAV Pößneck 44,0 33,0 22,0 16,0 +
2 Hannah  Gottbehüt DAV Kletterhalle Weimar 44,0 33,0 22,0 14,0 +
3 Kim Dufft Erfurter Nordwand 44,0 33,0 22,0 13,0 +
3 Marie Lindner DAV Jena 44,0 33,0 22,0 13,0 +
3 Anna Zenker DAV Sektion Weimar 44,0 33,0 22,0 13,0 +
6 Margrid Lieb BSV Jena 44,0 33,0 22,0 13,0 
7 Marie Hartmann jDAV Jena 44,0 33,0 22,0 10,0 

Super-
finale



20. Weimarer Kletterwettkampf

Jugend C - männlich

Ergebnisliste 27.10.2019

14:36 Uhr

Platz Name DAV-Sektion Qual. 1 Qual. 2 Finale

1 Bruno Michael Dav Weimar 33,0 44,0 28,0 23,0 +
2 Cedric Lang Erfurt alpin 33,0 44,0 28,0 15,0 +
3 August Eifler DAV Weimar 33,0 44,0 16,5 +
4 Nils Schau DAV  Jena 33,0 44,0 16,5 
4 Conrad Voigt JDAV Sektion Jena 33,0 44,0 16,5 

Super-
finale



20. Weimarer Kletterwettkampf

Kinder – weiblich

Ergebnisliste 27.10.2019

14:45 Uhr

Platz Name DAV-Sektion Qual. 1 Qual. 2 Qual. 3 Finale

1 Mirja Hörhold DAV Erfurt Alpin 31,0 40,0 44,0 33,0 21,0 
2 Alma Orlik DAV Erfurt 31,0 40,0 44,0 33,0 19,0 
3 Finia  Bauer Erfurt Alpin 31,0 40,0 44,0 28,0 
4 Isabella Stahr DAV Weimar 24,0 + 40,0 44,0 23,0 
5 Agatha Matveev Jena 24,0 40,0 24,0 12,0 
6 Magda Steiniger DAV Jena 24,0 + 40,0 44,0 7,0 

Super-
finale



20. Weimarer Kletterwettkampf

Kinder – männlich

Ergebnisliste 27.10.2019

14:42 Uhr

Platz Name DAV-Sektion Qual. 1 Qual. 2 Qual. 3 Finale

1 Willy Koch Alpenverein Weimar 40,0 31,0 33,0 22,0 25,0 (Zeit)
2 Mian Victor jDAV Jena 40,0 31,0 33,0 22,0 25,0 
3 Felix Keil DAV Erfurt 40,0 31,0 17,0 + 22,0 
4 Konrad Schmerl DAV 40,0 31,0 25,0 + 17,0 
5 Bruno Steiniger DAV Jena 40,0 31,0 20,0 10,0 +
6 Finn Mika Schmidt BSV Jena 40,0 31,0 8,0 8,0 +

Super-
finale
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